Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2019 г.                           №24                             х. Кавалерский
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 год

В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 г. № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 год согласно приложению к постановлению.

2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 год на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Главы администрации

      Кавалерского сельского поселения                                      А.П.Мезинов

Приложение
к постановлению администрации
Кавалерского сельского поселения
от 26 апреля 2019 г. № 24
Отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

Администрация Кавалерского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» утверждена постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 29.11.2017 г. № 127.

На финансовое обеспечение данной программы в 2018 году  планировалось  106,6 тыс. рублей.  Фактические расходы на реализацию программы составили 106,6 тыс. рублей. Цель данной программы - исполнение обязательств по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрены ассигнования в сумме 106,6 тыс. руб. Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация Кавалерского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму:

Подпрограмма 1 – «Социальная поддержка отдельных категорий граждан».
На реализацию подпрограммы 1 на 2018 год направлено 106,6 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы предусмотрено выполнение одного основного мероприятия – выплата пенсии за выслугу лет.

В 2018 году в установленный срок выполнено основное мероприятие.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы выполнены в полном объеме, в установленные сроки. Факторов, повлиявших на ход реализации мероприятий муниципальной программы, не выявлено.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 106,6 тыс. руб., фактически - 106,6 тыс. руб. (100 %).
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы приведены в Приложении 2 к настоящему отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2018 году предусмотрен 1 показатель (индикатор) муниципальной программы и 1 показателя (индикатора) подпрограммы

По всем показателям (индикаторам) муниципальной программы достигнуты запланированные результаты.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год с обоснованием отклонений представлены в Приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

6. Информация о результатах оценки эффективности
муниципальной программы
Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.

- Критерий «степени достижения целей и решения задач программы «Социальная поддержка граждан» равен:

-  количество лиц, получающих поддержку и обратившихся по заявлению – 1/1*100=100%

 - Критерий «оценка уровня освоения средств бюджета поселения и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы» равен:

- 106,6/106,6*100=100%

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы 100 %;

освоено 100% средств, запланированных для реализации муниципальной программы в отчетном году.

Программа считается эффективной.
Исходя из проведенной оценки достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2018 год видно, что все планируемые мероприятия плана реализации муниципальной программы исполнены, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы.

Все произведенные в рамках муниципальной программы расходы соответствуют установленным расходным полномочиям администрации Кавалерского сельского поселения.

7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Мероприятия по муниципальной программе в 2018 году выполнены в полном объеме.
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2018 год составила 100%. Следовательно, программа реализовалась эффективно.
            Постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 29.11.2017 №127 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан», утратило силу с 31.12.2018 года
            С 1   января   2019 года вступила в действие новая муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан», которая разработана на период до 2030 года и утверждена Постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 №70 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Кавалерского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», а также контрольных событий муниципальной программы

за 2018 г.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма « Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Выплата пенсии за выслугу лет
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	выполнение в пол​ном объеме соци​альных обяза​тельств перед населе​нием

	Достигнуто

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной
программы Кавалерского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»
	всего
	106,6
	106,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	106,6
	106,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	106,6
	106,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	106,6
	106,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Выплата пенсии за выслугу лет

	всего
	106,6
	106,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	106,6
	106,6

	внебюджетные источники

Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной
программы Кавалерского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Социальная поддержка граждан»

	количество лиц, получающих  доплату к государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы.
	человек
	1
	1
	1

	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	количество лиц, получающих  доплату к государственной пенсии за выслугу лет муниципальной службы.
	человек
	1
	1
	1

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
[image: image1.png]